
Nr. L 374/ 131 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3587/82 DES RATES
vom 23 . Dezember 1982

über die Einfuhrregelung für bestimmte Textilwaren mit Ursprung in Taiwan

Es ist angezeigt, für die Einfuhr bestimmter Textilwaren
mit Ursprung in Taiwan mengenmäßige Gemeinschafts­
kontingente festzusetzen. Die Begriffsbestimmung für
„Waren mit Ursprung in . . ." oder „Ursprungswaren"
ist in den geltenden Gemeinschaftsvorschriften enthal­
ten.

Die Kontingentsmengen für die Jahre 1983, 1984, 1985
und 1986 sind so festzusetzen, daß eine bestimmte jähr­
liche Steigerung möglich ist, ohne daß den Gemein­
schaftsherstellern gleichartiger oder unmittelbar kon­
kurrierender Waren dadurch ein bedeutender Schaden
entsteht, und daß Übertragungen oder Vorgriffe von
einem Jahr auf das andere sowie Übertragungen zwi­
schen Warenkategorien vorgenommen werden können.
Zunächst erscheint es jedoch angezeigt, nur die Kontin­
gentsmengen für die ersten sechs Monate des Jahres
1983 festzusetzen.

DER RAT DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 288/82 des
Rates vom 5 . Februar 1982 betreffend die gemeinsame
Einfuhrregelung ( 1), insbesondere auf Artikel 16,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1023/70 des
Rates vom 25 . Mai 1970 zur Festlegung eines gemein­
samen Verfahrens für die Verwaltung der mengenmäßi­
gen Kontingente (2), insbesondere auf die Artikel 2 , 4
und 5,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 3020/77 der Kommis-^
sion vom 30. Dezember 1977 über die Einfuhrregelung
für bestimmte Textilwaren mit Ursprung in Taiwan (3),
die durch die Verordnung (EWG) Nr. 255/78 des Rates
vom 7. Februar 1978 (4) bestätigt wurde, und den nach­
folgenden Änderungsverordnungen ist die Aufteilung
der mengenmäßigen Gemeinschaftskontingente geregelt
und die Regelung für die Einfuhr der betreffenden
Waren in die Gemeinschaft bis zum 31 . Dezember 1982
festgelegt worden.

Diese Regelung soll über diesen Zeitpunkt hinaus bei­
behalten und im Rahmen der Überprüfung der globalen
Handelspolitik der Gemeinschaft im Textilsektor ange­
paßt werden.

Wegen der außerordentlich ungleichartigen Bedingun­
gen, die zur Zeit in den Mitgliedstaaten für die Einfuhr
der betreffenden Waren gelten, und wegen der besonde­
ren Empfindlichkeit der Textilindustrie der Gemein­
schaft läßt sich die Vereinheitlichung dieser Einfuhrbe­
dingungen nur allmählich erreichen. Als Kriterium für
die Aufteilung der mengenmäßigen Gemeinschaftskon­
tingente muß daher insbesondere die allmähliche An­
passung der nach den geltenden Einfuhrbedingungen
zugelassenen Mengen an den Versorgungsbedarf der
Märkte zugrunde gelegt werden, wobei für die Mitglied­
staaten mit den relativ geringsten Einfuhrmengen erheb­
lich höhere jährliche Steigerungsraten festgesetzt werden
müssen, um so allmählich eine Anpassung an den Ver­
sorgungsbedarf der Märkte zu erreichen.

(!) ABl. Nr. L 35 vom 9 . 2 . 1982, S. 1 .
Waren, die im aktiven Veredelungsverkehr oder in
einem anderen Verfahren der vorübergehenden Einfuhr
in das Zollgebiet der Gemeinschaft verbracht und in
unverändertem Zustand oder nach Be- oder Verarbei­
tung aus diesem Gebiet wiederausgeführt werden, dür­

( 2) ABl . Nr. L 124 vom 8 . 6 . 1970, S. 1 .
(3 ) ABl. Nr. L 357 vom 31 . 12 . 1977, S. 51 .
(4) ABl. Nr. L 39 vom 9. 2. 1978 , S. 1 .



Nr. L 374/2 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Gemeinschaft keine mengenmäßigen Beschränkungen
oder Maßnahmen gleicher Wirkung wie diese Beschrän­
kungen.

Artikel 2

fen auf die genannten Mengenkontingente nicht ange­
rechnet werden; das gleiche gilt für handwerkliche
Waren und Waren der traditionellen Volkskunst, für die
ein geeignets Bescheinigungsverfahren festzulegen ist.

Für Textilwaren, die unter die für Taiwan geltende
Einfuhrregelung fallen, ohne daß Höchstmengen festge­
setzt wurden, müssen derartige Höchstmengen unter
bestimmten Voraussetzungen eingeführt werden kön­
nen.

Wenn ein Mengenkontingent in einem Jahr erheblich
unterausgenutzt war, muß die Möglichkeit bestehen,
unter gewissen Voraussetzungen den Anstieg der Ein­
fuhren der betreffenden Ware in den folgenden Jahren
zu begrenzen.

Wird festgestellt, daß unter diese Verordnung fallende
Waren mit Ursprung in Taiwan unter Umgehung dieser
Verordnung in die Gemeinschaft eingeführt worden
sind, so muß die Möglichkeit bestehen, die betreffenden
Mengen von den entsprechenden aufgrund dieser Ver­
ordnung festgesetzten Mengenkontingenten abzuziehen.

Es muß die Möglichkeit bestehen, besondere mengen­
mäßige Kontingente für im passiven Veredelungsverkehr
hergestellte Waren festzusetzen.

Die derzeit geltende Einfuhrregelung läuft am 31 . De­
zember 1982 aus. Für die vor dem 1 . Januar 1983 ver­
sandten Waren sind Übergangsbestimmungen zu erlas­
sen.

Die Kommission hat den nach Artikel 5 der Verordnung
(EWG) Nr. 288/82 eingesetzten Beratenden Ausschuß
angehört —

( 1 ) In den Jahren 1983 , 1984, 1985 und 1986 erfolgt
die Einfuhr der in Anhang II aufgeführten Textilwaren
mit Ursprung in Taiwan in die Gemeinschaft im Rah­
men von mengenmäßigen Gemeinschaftskontingenten,
die derart aufgeteilt werden, daß die Ausweitung und
geordnete Entwicklung des Textilhandels sowie die
allmähliche Anpassung an den Versorgungsbedarf der
Märkte gewährleistet werden und Übertragungen und
Vorgriffe von einem Jahr auf das andere sowie Übertra­
gungen von einer Kategorie auf die andere möglich sind.

Die Kontingente für die Zeit vom 1 . Januar bis zum
30. Juni 1983 sind in Anhang II festgelegt.

Die Kontingente für das gesamte Jahr 1983 sowie für
die Jahre 1984, 1985 und 1986 werden vor dem 1 . Juli
1983 vom Rat auf Vorschlag der Kommission mit quali­
fizierter Mehrheit festgesetzt.

(2 ) Für die Anwendung dieser Verordnung gelten be­
züglich der Begriffsbestimmung für „Waren mit Ur­
sprung in . . ." oder „Ursprungswaren" und der Moda­
litäten der Ursprungskontrolle die einschlägigen Ge­
meinschaftsvorschriften.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(3 ) Die Überführung der in Absatz 1 genannten Waren
in den zollrechtlich freien Verkehr in der Gemeinschaft
ist von der Vorlage der in Artikel 5 der Verordnung
(EWG) Nr. 1023/70 genannten Einfuhrgenehmigung
abhängig. Unbeschadet der übrigen Bestimmungen des
genannten Artikels wird die Einfuhrgenehmigung von
den Behörden der Mitgliedstaaten erteilt. Die Einfuhr­
genehmigungen werden von den Behörden der Mitglied­
staaten vorbehaltlich der übrigen Bestimmungen des
genannten Artikels und der Bedingungen erteilt, die
diese Behörden zur Verwaltung der Kontingente aufer­
legen können. Die Behörden des Einfuhrmitgliedstaats
erteilen die Einfuhrgenehmigung binnen höchstens 5
Werktagen nach Vorlage des betreffenden Antrags
durch den Einführen

Die gemäß den vorstehenden Bestimmungen genehmig­
ten Einfuhren werden auf die Kontingente des Jahres
angerechnet, in dem die Waren aus Taiwan versandt
worden sind.

Als Versand der Waren im Sinne dieser Verordnung gilt
der Zeitpunkt ihrer Verladung in das Flugzeug, Fahr­
zeug oder Schiff zur Ausfuhr.

( 1 ) Für die Zeit vom 1 . Januar 1983 bis zum 31 . De­
zember 1986 wird die Einfuhr von Waren der in An­
hang I aufgeführten Kategorien in die Gemeinschaft
durch diese Verordnung geregelt.

(2) Die Klassifizierung stützt sich auf das Schema des
Gemeinsamen Zolltarifs und auf das Warenverzeichnis
für die Statistik des Außenhandels der Gemeinschaft
und des Handels zwischen ihren Mitgliedstaaten
(NIMEXE).

(3 ) Vorbehaltlich dieser Verordnung gelten für die
Einfuhr der in Absatz 1 genannten Textilwaren in die



Nr. L 374/331 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

(3 ) Das jährliche Niveau solcher Höchstmengen darf
nicht niedriger sein als 106 v.H. der Einfuhren des Jah­
res, das dem Jahr vorausgegangen ist, in dem die Ein­
fuhren die sich aus der Anwendung von Absatz 1 erge­
bende Schwelle überschritten haben; es darf auch nicht
niedriger sein als das Niveau, das sich aus der Anwen­
dung von Absatz 1 ergibt, und als das Niveau der im
Jahr 1980 getätigten Einfuhren von Waren der betref­
fenden Kategorie mit Ursprung in Taiwan.

(4) Die in den Absätzen 1 und 2 genannten Höchst­
mengen werden von der Kommission nach dem Verfah­
ren des Artikels 1 1 festgesetzt.

(5 ) Die Bestimmungen über die Verwaltung der in Arti­
kel 2 genannten Mengenkontingente, insbesondere
Artikel 2, Artikel 4 und die Artikel 6 bis 9 , gelten auch
für die nach diesem Artikel festgesetzten Höchstmengen,
sofern nicht nach dem Verfahren des Artikels 11 anders­
lautende Bestimmungen erlassen werden.

(4 ) Bei der Überführung von unter diese Verordnung
fallenden Waren in den zollrechtlich freien Verkehr in
der Gemeinschaft gilt auch nach dem 1 . Januar 1983 die
vor diesem Zeitpunkt gültige Einfuhrregelung, sofern
die betreffenden Waren vor dem 1 . Januar 1983 in
Taiwan versandt worden sind.

(5 ) Zeigt es sich, daß in der Gemeinschaft oder in
einem Gebiet der Gemeinschaft zusätzliche Mengen der
in Anhang II genannten Waren benötigt werden, so
kann nach dem Verfahren des Artikels 2 der Verord­
nung (EWG) Nr. 1023/70 die Einfuhr größerer als der
in Anhang II genannten Mengen genehmigt werden.

(6) Die Bezeichnung der in Anhang II festgesetzten
Gemeinschaftshöchstmengen sowie der Warenkatego­
rien, für die diese Höchstmengen gelten, wird nach dem
Verfahren des Artikels 11 angepaßt, wenn sich dies als
notwendig erweist, um zu verhindern, daß eine spätere
Änderung des Schemas des Gemeinsamen Zolltarifs
oder des Warenverzeichnisses für die Statistik des
Außenhandels der Gemeinschaft und des Handels zwi­
schen ihren Mitgliedstaaten (NIMEXE) oder eine Ent­
scheidung zur Änderung der Klassifizierung dieser
Waren eine Verringerung dieser Höchstmengen zur
Folge hat. Artikel 4

Artikel 3

( 1 ) Bei Textilwaren der unter diese Verordnung fallen­
den Kategorien mit Ursprung in Taiwan, die in Anhang
II nicht aufgeführt sind, können für die Einfuhr in die
Gemeinschaft Höchstmengen festgesetzt werden, wenn
die Höhe dieser Einfuhren die im Vorjahr getätigten
Gesamteinfuhren der betreffenden Waren um folgende
Prozentsätze überschreitet :

— für die Warenkategorien der Gruppe I : 0,2 v.H. ,

( 1 ) Die Mitgliedstaaten können Einfuhren über die in
Artikel 2 genannten Mengenkontingente hinaus entwe­
der durch Übertragung von nicht ausgenutzten Kontin­
gentsmengen des Vorjahres oder durch Vorgriff auf die
Kontingente des folgenden Jahres zulassen; diese Über­
tragungen dürfen jedoch nicht mehr als 5 v.H. des
dadurch erhöhten Kontingents ausmachen.

(2) Die Mitgliedstaaten dürfen Übertragungen nicht
ausgenutzter Mengen eines Kontingents auf ein anderes
Kontingent nur bis zu folgender Höhe zulassen:

— zwischen den Kategorien 4 bis 8 der Gruppe I:
3,5 v.H. des Kontingents, auf das die Übertragung
vorgenommen wird;

— von Kategorien der Gruppen I, II und III auf Kate­
gorien der Gruppen II und III: 5 v.H. des Kontin­
gents, auf das die Übertragung vorgenommen wird.

Die für die vorgenannten Übertragungen anwendbare
Äquivalenztabelle ist in Anhang I enthalten.

(3 ) Bei kumulativer Anwendung der Flexibilitäts­
bestimmungen der vorstehenden Absätze dürfen fol­
gende Prozentsätze des betreffenden Kontingents nicht
überschritten werden:

— für die Warenkategorien der Gruppe II: 1 v.H. ,

— für die Warenkategorien der Gruppe III : 3 v.H.

(2 ) Überschreiten die in Absatz 1 genannten Einfuhren
in einem bestimmten Gebiet der Gemeinschaft gegen­
über den für die Gemeinschaft insgesamt nach dem
jeweiligen Hundertsatz des Absatzes 1 berechneten
Gesamteinfuhren den für dieses Gebiet in der nachste­
henden Tabelle festgelegten Prozentsatz, so können
diese Einfuhren in diesem Gebiet mengenmäßigen Be­
schränkungen unterworfen werden:

28,5 v.H. ,
10,5 v.H.,
18,5 v.H.,
15 v.H. ,
3 v.H. ,

Deutschland
Benelux
Frankreich
Italien
Dänemark
Irland

Vereinigtes Königreich
Griechenland

— 10 v.H. für die Kategorien der Gruppe I,1 v.H. ,
23,5 v.H. ,
2 v.H. —. 11 v.H. für die Kategorien der Gruppen II und III.



Nr. L 374/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Artikel 6(4 ) Die Mitgliedstaaten unterrichten die Kommission
umgehend von jeder etwaigen Inanspruchnahme der
vorstehenden Absätze ; die Kommission unterrichtet
hiervon die übrigen Mitgliedstaaten.

Über jede Frage betreffend die Anwendung dieses Arti­
kels können in dem in Artikel 10 genannten Ausschuß
auf Antrag seines Vorsitzenden, den dieser entweder
von sich aus oder auf Ersuchen eines Mitgliedstaats
stellt, Konsultationen stattfinden.

( 1 ) Stellt die Kommission infolge von Untersuchungen,
die nach den in der Gemeinschaft geltenden Bestim­
mungen durchgeführt wurden, fest, daß Waren mit
Ursprung in Taiwan, für die nach dieser Verordnung
Mengenkontingente festgesetzt sind, durch Umladung,
Umleitung oder auf andere Weise unter Umgehung die­
ser Verordnung in die Gemeinschaft eingeführt worden
sind und daß diese Umgehung klar nachgewiesen wor­
den ist, so zieht die Kommission nach dem Verfahren
des Artikels 11 eine gleichwertige Menge der betreffen­
den Waren mit Ursprung in Taiwan von den nach dieser
Verordnung festgesetzten Mengenkontingenten ab.

(2 ) Absatz 1 ist auch auf die nach dem 1 . Januar 1980
getätigten Einfuhren anwendbar.

Artikel 5

Artikel 7

( 1 ) Übersteigen die Einfuhren in die Gemeinschaft oder
in eines ihrer Gebiete bei einer in Anhang II aufgeführ­
ten Warenkategorie der Gruppe I im Laufe eines Jahres
das Vorjahresniveau um 10 v.H. des für das laufende
Jahr für die Gemeinschaft oder eines ihrer Gebiete fest­
gesetzten Mengenkontingents der betreffenden Waren­
kategorie, so kann die Kommission auf Antrag eines
Mitgliedstaats oder von sich aus nach dem Verfahren
des Artikels 1 1 beschließen,

— entweder die Anwendung des Artikels 4 vollständig
oder teilweise auszusetzen

— oder das in Anhang II aufgeführte Mengenkontin­
gent durch Festsetzung eines niedrigeren Ad-hoc­
Kontingents zu ändern und

— die entsprechenden Ausgleichsanpassungen vorzu­
nehmen.

Besondere Kontingente für gemäß der Verordnung
(EWG) Nr. 636/82 ( x) im wirtschaftlichen passiven
Veredelungsverkehr hergestellte Waren können nach
dem Verfahren des Artikels 11 für Waren festgesetzt
werden, die in Anhang II aufgeführt sind oder für die
gemäß Artikel 3 Höchstmengen gelten.

Artikel 8

Die in Artikel 1 genannten Waren, die im aktiven Ver­
edelungsverkehr oder in einem anderen Verfahren der
vorübergehenden Einfuhr in das Zollgebiet der Gemein­
schaft verbracht und in unverändertem Zustand oder
nach Be- oder Verarbeitung aus diesem Gebiet wieder­
ausgeführt werden, werden nicht auf die in Artikel 2
und 3 genannten Kontingente angerechnet.

Artikel 9

(2 ) Auf jedes Mengenkontingent, das gemäß Absatz 1
in einem der dem letzten Anwendungsjahr dieser Ver­
ordnung vorangegangenen Jahre geändert worden ist,
wird eine Steigerungsrate angewandt, die so berechnet
ist, daß die in Anhang II festgesetzte Kontingentsmenge
für das letzte Anwendungsjahr im Laufe dieses Jahres
wieder erreicht wird.

(3 ) Ein gemäß Absatz 1 geändertes Mengenkontingent
darf nicht niedriger sein als 125 v.H. der im vorange­
gangenen Kalenderjahr getätigten Einfuhren.

(4) Absatz 1 findet auf eine Warenkategorie keine
Anwendung, wenn das in Anhang II aufgeführte
Mengenkontingent für diese Kategorie weniger als 1 v.H.
der Gesamteinfuhren der Gemeinschaft im Jahr 1980
ausmacht.

(5 ) Absatz 1 findet auf eine Warenkategorie nur An­
wendung, wenn das Niveau der Einfuhren mit Ursprung
in Taiwan im laufenden Jahr mindestens 50 v.H. des in
Anhang II aufgeführten Mengenkontingents dieser
Kategorie für die Gemeinschaft oder das betreffende
Gebiet oder die betreffenden Gebiete der Gemeinschaft
ausmacht.

( 1 ) Die in Artikel 1 genannten Waren werden nicht auf
die in Artikel 2 und 3 genannten Kontingente angerech­
net, wenn sie die nachstehenden Kriterien erfüllen :

a) Gewebe, die auf ausschließlich hand- oder fußbe­
triebenen Webstühlen gewebt sind, wenn es sich um
in Taiwan traditionell in Handwerksbetrieben her­
gestellte Gewebe handelt;

b) Bekleidung und andere Textilwaren, die in Taiwan
traditionell in Familienhandwerksbetrieben herge­
stellt werden, und zwar in Handarbeit aus den vor­
stehend bezeichneten Geweben, und die ohne Ver­
wendung von Maschinen ausschließlich handgenäht
werden;

i 1) ABl. Nr. L 76 vom 20. 3 . 1982, S. 1 .



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374/5

c) handgefertigte Textilwaren der traditionellen Volks­
kunst, die in Taiwan in Familienhandwerksbetrieben
hergestellt werden.

(2 ) Für die Anwendung von Absatz 1 kann den Waren
bei der Einfuhr auf Verlangen des Mitgliedstaats eine
von der Taiwan Textile Federation ausgestellte Beschei­
nigung nach dem Muster des Anhangs III beigefügt
werden.

strich des Vertrages vorgesehenen Mehrheit zustan­
de. Der Vorsitzende nimmt an der Abstimmung
nicht teil .

3 . a) Die Kommission erläßt die in Aussicht genom­
menen Maßnahmen, wenn sie der Stellung­
nahme des Ausschusses entsprechen.

b) Entsprechen die in Aussicht genommenen
Maßnahmen nicht der Stellungnahme des Aus­
schusses oder ist keine Stellungnahme ergangen,
so legt die Kommission dem Rat unverzüglich
einen Vorschlag über die zu erlassenden Maß­
nahmen vor. Der Rat beschließt mit qualifizier­
ter Mehrheit.

c) Hat der Rat nach Ablauf einer Frist von einem
Monat, nachdem er befaßt worden ist, keinen
Beschluß gefaßt, so werden die vorgeschlagenen
Maßnahmen von der Kommission erlassen.

Artikel 10

Wird auf das Verfahren des Artikels 11 Bezug genom­
men, so ist der in Artikel 11 genannte Ausschuß im
Sinne und für die Dauer dieser Verordnung der nach
Artikel 14 der Verordnung (EWG) Nr. 3059/78 einge­
setzte Textilausschuß.

Artikel 11 Artikel 12

Der Ausschuß kann zu allen anderen Fragen im Zu­
sammenhang mit der Anwendung dieser Verordnung
gehört werden, die ihm der Vorsitzende von sich aus
oder auf Antrag des Vertreters eines Mitgliedstaäts
unterbreitet.

Wird auf das Verfahren dieses Artikels Bezug genom­
men, so gelten folgende Bestimmungen:
1 . Der Vorsitzende befaßt den Ausschuß von sich aus
oder auf Antrag des Vertreters eines Mitgliedstaats.

2. Der Vertreter der Kommission unterbreitet dem
Ausschuß einen Entwurf der zu erlassenden Maß­
nahmen. Der Ausschuß nimmt zu diesem Entwurf
innerhalb einer Frist Stellung, die der Vorsitzende
nach der Dringlichkeit der zur Prüfung vorgelegten
Fragen bestimmen kann. Die Stellungnahme kommt
mit der in Artikel 148 Absatz 2 erster Gedanken­

Artikel 13

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1983 in Kraft.

Sie gilt bis zum 31 . Dezember 1986.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mit­
gliedstaat.

Geschehen zu Brüssel am 23 . Dezember 1982.

Im Namen des Rates

Der Präsident

O. MOLLER



Nr. L 374 / 6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

ANHANG I

WARENLISTE

nach Artikel 1

Der Begriff „Säuglingskleidung" umfaßt auch Mädchenkleidung bis einschließlich Handelsgröße 86.

Wegen Fehlens näherer Angaben über die Zusammensetzung der Erzeugnisse der Kategorien 1 bis 114
werden diese Erzeugnisse so behandelt, als ob sie ausschließlich aus Wolle oder feinen Tierhaaren, aus
Baumwolle oder aus synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen bestünden.

GRUPPE I A

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalei

Stück/ kg

ïztabelle

g/ Stück

1 55.05 55.05-13 , 19,21,25,27 ,
29 , 33 , 35 , 37 , 41 , 45 ,
46 , 48 , 51 , 53 , 55 , 57 ,
61 , 65 , 67 , 69 , 72 , 78 ,
81 , 83 , 85 , 87

Baumwollgarne , nicht in Aufmachungen
für den Einzelverkauf

2 55.09

55.09-03 , 04 , 05 , 06 , 07 ,
08 , 09 , 10 , 11 , 12 , 13 ,
14 , 15 , 16 , 17 , 19 , 21 ,
29 , 32 , 34 , 35 , 37 , 38 ,
39 , 41 , 49 , 51 , 52 , 53 ,
54 , 55 , 56 , 57 , 59 , 61 ,
63 , 64 , 65 , 66 , 67 , 68 ,
69 , 70 , 71 , 73 , 75 , 76 ,
77 , 78 , 79 , 80 , 81 , 82 ,
83 , 84 , 85 , 87 , 88 , 89 ,
90 , 91 , 92 , 93 , 98 , 99

55.09-06,07,08,09,51 ,
52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 ,
59 , 61 , 63 , 64 , 65 , 66 ,
67 , 70 , 71 , 73 , 83 , 84 ,
85 , 87 , 88 , 89 , 90 , 91 ,
92 , 93 , 98 , 99

Andere Gewebe aus Baumwolle :

Gewebe aus Baumwolle, andere als
Drehergewebe , Schlingengewebe
(Frottiergewebe), Bänder , Samt ,
Plüsch , Schlingengewebe , Chenillege­
webe , Tülle und geknüpfte Netz­
stoffe

a ) davon :
andere als roh oder gebleicht

3 56.07
A

56.07-01,04, 05,07, 08 ,
10 , 12 , 15 , 19 , 20 , 22 ,
25 , 29 , 30 , 31 , 35 , 38 ,
39 , 40 , 41 , 43 , 45 , 46 ,
47 , 49

56.07-01,05,07, 08 , 12 ,
15 , 19 , 22 , 25 , 29 , 31 ,
35 , 38 , 40 , 41 , 43 , 46 ,
47 , 49

Gewebe aus synthetischen oder künst­
lichen Spinnfasern : 1
A. aus synthetischen Spinnfasern :
Gewebe aus synthetischen Spinn­
fasern , andere als Bänder , Samt ,
Plüsch , Schlingengewebe (einschließ­
lich Frottiergewebe) und Chenillege­
webe

a ) davon :
andere als roh oder gebleicht



Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374/731 . 12 . 82

GRUPPE I B

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichilung
Äquivalen

Stück / kg

ztabelle

g/ Stück

4 60.04
B I
II a )
b)
c)

IV b) 1 aa )
dd )

2 ee)
d) 1 aa)

dd)
2 dd)

60.04-19 , 20 , 22 , 23 , 24 ,
26 , 41 , 50 , 58 , 71 , 79 ,
89

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :

Oberhemden , T-Shirts , Unterzieh­
pullis , Unterhemden und derglei­
chen , aus Gewirken , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert , andere
als Säuglingskleidung , aus Baum­
wolle oder synthetischen Spinnstof­
fen : T-Shirts und Unterziehpullis aus
künstlichen Spinnstoffen , andere als
Säuglingskleidung

6,48 154

5 60.05
AI
II b) 4 bb ) 11 aaa )

bbb)
ccc)
ddd)
eee )

22 bbb)
ccc)
ddd )
eee)
fff)

60.05-01,31,33,34, 35 ,
36 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert:

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

Pullover, Slipover , Twinsets , Westen
und Strickjacken , aus Gewirken , aus
Wolle , Baumwolle , synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen (weder
gummielastisch noch kautschutiert )

4,53 221

6 61.01
BV d) 1

2
3

e ) 1
2
3

61.02
B II e) 6 aa )

bb)
cc)

61.01-62, 64 , 66,72, 74 ,
76

61.02-66 , 68 , 72

Oberkleidung für Männer und Knaben

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere:

Shorts und andere kurze Hosen und
lange Hosen , aus Geweben , für Män­
ner und Knaben ; lange Hosen aus
Geweben für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder : aus Wolle , Baumwolle ,
synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

1,76 568

7 60.05
All b ) 4 aa ) 22

33
44
55

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere

5,55 180



31 . 12 . 82Nr. L 374 / 8 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalenztabelle

Stück/ kg g/ Stück

7
(Forts.)

61.02
B II e) 7 bb )

cc)
dd)

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere:

60.05-22 , 23 , 24 , 25
61.02-78 , 82 , 84

Blusen und Hemdblusen aus Gewir­
ken (weder gummielastisch noch
kautsehutiert ) oder Geweben , für
Frauen , Mädchen und Kleinkinder ,
aus Wolle , Baumwolle , synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen

8 61.03
A

61.03-11 , 15 , 19

Unterkleidung (Leibwäsche) für Männer
und Knaben , auch Kragen , Vorhemden
und Manschetten :

Oberhemden , auch Sport- und Ar­
beitshemden , aus Geweben , für
Männer una Knaben , aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

4,60 217



Nr. L 374 / 931 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

GRUPPE II A

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück/ kg

ztabelle

g/Stück

9 55.08

62.02
B III a ) I

55.08-10 , 30 , 50 , 80

62.02-71

Schlingengewebe (Frottiergewebe) aus
Baumwolle

Bettwäsche , Tischwäsche , Wäsche zur
Körperpflege und andere Haushalts­
wäsche ; Vorhänge , Gardinen und an­
dere Gegenstände zur Innenausstattung:

B. andere:

Schlingengewebe (Frottiergewebe )
aus Baumwolle; Wäsche zur Körper­
pflege und andere Haushaltswäsche
aus Schlingengeweben (Frottierge­
weben) aus Baumwolle

20 62.02
B I a)

c)

62.02-12 , 13 , 19

Bettwäsche , Tischwäsche, Wäsche zur
Körperpflege und andere Haushalts­
wäsche; Vorhänge , Gardinen und an­
dere Gegenstände zur Innenausstattung:

B. andere:

Bettwäsche aus Geweben

22 56.05
A

56.05-03,05,07,09 , 11 ,
13 , 15 , 19 , 21 , 23 , 25 ,
28 , 32 , 34 , 36 , 38 , 39 ,
42 , 44 , 45 , 46 , 47

56.05-21 , 23 , 25 , 28 ,
32 , 34 , 36

Garne aus synthetischen oder künst­
lichen Spinnfasern (oder aus Abfällen
von synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen), nicht in Aufmachungen
für den Einzelverkauf:

A. aus synthetischen Spinnfasern :

Garne aus synthetischen Spinnfasern ,
nicht in Aufmachungen für den Ein­
zelverkauf :

a) davon :

aus Acrylfasern

23 56.05
B

56.05-51,55,61,65,71 ,
75 , 81 , 85 , 91 , 95 , 99

Garne aus synthetischen oder künst­
lichen Spinnfasern (oder aus Abfällen
von synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen), nicht in Aufmachungen
für den Einzelverkauf:

B. aus künstlichen Spinnfasern:

Garne aus künstlichen Spinnfasern ,
nicht in Aufmachungen für den Ein­
zelverkauf



31 . 12 . 82Nr. L 374 / 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalenztabelle

Stück / kg g/ Stück

32 ex 58.04

58.04-07,11 , 15 , 18,41 ,
43 , 45, 61 , 63 , 67, 69 ,
71 , 75,77 , 78

58.04-63

Samt, Plüsch , Schlingengewebe und Che­
nillegewebe , ausgenommen Gewebe der
Tarifnrn . 55.08 und 58.05 :

Samt, Plüsch , Schlingengewebe und
Chenillegewebe , ausgenommen Frot­
tiergewebe aus Baumwolle, und Bän­
der , aus Wolle , Baumwolle oder syn­
thetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen :

a ) davon aus Baumwolle :
Rippensamt

39 62.02
B II a)

c)
III a ) 2

c)

62.02-40,42,44,46,51 ,
59 , 65 , 72 , 74 , 77

Bettwäsche , Tischwäsche , Wäsche zur
Körperpflege und andere Haushalts­
wäsche; Vorhänge , Gardinen und ande­
re Gegenstände zur Innenausstattung:
B. andere :

Tischwäsche , Wäsche zur Körper­
pflege und andere Haushaltswäsche ,
aus Geweben , andere als Wäsche aus
Frottiergeweben aus Baumwolle



Nr. L 374 / 1131 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

GRUPPE II B

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück/ kg

ztabelle

g/ Stück

12 60.03
A
Bí
II b )

C
D 60.03-11,19,20, 27,30 ,

90

Strümpfe , Unterziehstrümpfe , Socken ,
Söckchen , Strumpfschoner und ähnliche
Wirkwaren , weder gummielastisch noch
kautschutiert :

andere als Damenstrümpfe aus syn­
thetischen Spinnstoffen

24,3 Paar 41

13 60.04
B IV b) 1 cc)

2 dd)
d) 1 cc)
2 cc)

60.04-48 , 56 , 75 , 85

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :
Unterhosen und Slips , für Männer
und Knaben; Schlüpfer und derglei­
chen für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder (ausgenommen Säug­
linge ); aus Gewirken , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert , aus
Baumwolle oder aus synthetischen
Spinnstoffen

17 59

14 A 61.01
AI 61.01-01

Oberkleidung für Männer und Knaben :
Mäntel aus getränkten , bestrichenen
oder überzogenen Geweben der
Tarifer . 59.08 , 59.11 oder 59.12 ,
für Männer und Knaben

1,0 1000

14 B 61.01
B V b) 1

2
3

61.01-41 , 42 , 44 , 46 , 47
Oberkleidung für Männer und Knaben :
Mäntel und Umhänge , aus Geweben ,
für Männer und Knaben , andere als
Waren der Kategorie 14 A, aus
Wollç , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

0,72 1 389

15 A 61.02
B I a)

61.02-05

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere:

Mäntel aus getränkten^ bestrichenen
oder überzogenen Geweben der
Tarifnr . 59.08 , 59.11 oder 59.12 ,
für Frauen , Mädchen und Kleinkin­
der

1,1 909

15 B 61.02
B II e) 1 aa )

bb)
cc)

2 aa )
bb )
cc)

61.02-31,32,33,35,36 ,
37 , 39 , 40

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere :

Mäntel , Umhänge und Jacken , aus
Geweben , für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder , andere als Kleidung der
Kategorie 15 A, aus Wolle, Baum­
wolle oder synthetischen oder künst­
lichen Spinnstoffen

0·,84 1190



Nr. L 374 / 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivaler

Stück / kg

ïztabelle

g/Stück

16 61.01
B V c) 1

2
3

61.01-51 , 54 , 57

Oberkleidung für Männer und Knaben :

Anzüge und Kombinationen , ausge­
nommen Skianzüge , aus Geweben ,
für Männer und Knaben (einschließ­
lich der aus zwei oder drei Teilen
bestehenden Kombinationen , die zu­
sammen bestellt , aufgemacht und
befördert und normalerweise zusam­
men verkauft werden), aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

0,80 1250

17 61.01
B V a) 1

2
3

61.01-34 , 36 , 37
Oberkleidung für Männer und Knaben :
Sakkos und Jacken aus Geweben , für
Männer und Knaben , aus Wolle,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

1,43 700

18 61.03
B
C

61.03-51,55,59,81,85 ,
89

Unterkleidung (Leibwäsche) für Männer
und Knaben , auch Kragen , Vorhemden
und Manschetten :

Unterkleidung aus Geweben, andere
als Oberhemden, auch Sport- und
Arbeitshemden, für Männer und
Knaben , aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen
Spinnfasern

19 61.05
A

B I
III

61.05-20

61.05-30 , 99

Taschentücher und Ziertaschentücher :

A. aus Baumwolle und mit einem Wert
von mehr als 15 ECU je kg Eigen­
gewicht

B. andere :

Taschentücher aus Gewebe, mit
einem Wert von nicht mehr als
15 ECU je kg Eigengewicht

59 17

21 61.01
B IV

61.02
B II d )

61.01-29 , 31 , 32

61.02-25 , 26 , 28

Oberkleidung für Männer und Knaben

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere :

Parkas ; Anoraks , Windjacken und
dergleichen , aus Geweben , aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

2,3 435



Nr. L 374 / 1331 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

WarenBezeichnung
Äquivalei

Stück / kg

ïztabelle

g/ Stück

24
+ 25

60.04
B IV b) 1 bb )

d) 1 bb)

60.04
B IV b) 2 aa)

bb)
d ) 2 aa )

bb )

60.04-47 , 73

60.04-51 , 53 , 81 , 83

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :

Schlafanzüge aus Gewirken , aus
Baumwolle oder aus synthetischen
Spinnstoffen , für Männer und
Knaben

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :

Schlafanzüge und Nachthemden aus
Gewirken , aus Baumwolle oder aus
synthetischen Spinnstoffen , für
Frauen , Mädchen und Kleinkinder
(ausgenommen Säuglinge)

3,9 257

26 60.05
All b ) 4 cc) 11

22
33
44

61.02
B II e) 4 bb)

cc)
dd)
ee)

60.05-45 , 46 , 47 , 48

61.02-48 , 52 , 53 , 54

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:

B. andere:

Kleider aus Geweben und aus Gewir­
ken , für Frauen , Mädchen und Klein­
kinder (ausgenommen Säuglinge),
aus Wolle, Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

3,1 323

27 60.05
A II b ) 4 dd)

61.02
B II e ) 5 aa )

bb)
cc)

60.05-51 , 52 , 54 , 58

61.02-57 , 58 , 62
/

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere :

Röcke , einschließlich Hosenröcke ,
für Frauen , Mädchen und Kleinkin­
der (ausgenommen Säuglinge), aus
Geweben oder aus Gewirken , aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

2,6 385



Nr. L 374 / 14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer

s ( 1983 )
Warenbezeichnung

Äquivalen

Stück /kg

ztabelle

g/ Stück

28 60.05
A II b ) 4 ee )

60.05-61 , 62 , 64

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . ändere:

Hosen aus Gewirken (ausgenom­
men Shorts ), andere als für Säug­
linge , aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

1,61 620

29 61.02
B II e ) 3 aa )

bb )
cc)

61.02-42 , 43 , 44

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere:

Kostüme und Hosenanzüge, ausge­
nommen Skianzüge, aus Geweben
(einschließlich der aus zwei oder drei
Teilen bestehenden Kombinationen ,
die zusammen bestellt , aufgemacht
und befördert und normalerweise
zusammen verkauft werden), für
Frauen , Mädchen und Kleinkinder
(ausgenommen Säuglinge), aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

1,37 730

30 A 61.04
B I

61.04-11 , 13 , 18

Unterkleidung (Leibwäsche) für Frauen ,
Mädchen und Kleinkinder :

Schlafanzüge und Nachthemden, aus
Geweben , für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder , aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

4,0 250

30 B 61.04
B II

61.04-91 , 93 , 98

Unterkleidung (Leibwäsche ) für Frauen ,
Mädchen und Kleinkinder :

Unterkleidung aus Geweben , andere
als Schlafanzüge und Nachthemden,
für Frauen , Madchen und Kleinkin­
der (ausgenommen Säuglinge), aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

31 61.09
D

61.09-50

Korsette , Hüftgürtel , Mieder , Büstenhal­
ter , Hosenträger , Strumpfhalter ,
Strumpfbänder , Sockenhalter und ähn­
liche Waren , aus Spinnstoffen , auch
gewirkt , auch gummielastisch :

Büstenhalter , aus Geweben oder aus
Gewirken

18,2 55



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374/ 15

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalei

Stück / kg

ïztabelle

g / Stück

68 60.04
AI
II a )
b )
c )

III a)
b )
c )
d)

60.04-02,03,04,06,07 ,
08 , 10 , 11 , 12 , 14

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :

A. Säuglingskleidung:

Mädchenkleidung bis einschließlich
Handelsgröße 86 :

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert ,
rar Säuglinge

73 60.05
All b) 3

60.05-16 , 17 , 19

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere:

Trainingsanzüge aus Gewirken ,
weder gummielastisch noch kau­
tschutiert , aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künst­
lichen Spinnstoffen

1,67 600

76 61.01
B I

61.02
B II a)

61.01-13 , 15 , 17 , 19

61.02-12 , 14

Oberkleidung für Männer und Knaben

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere :

Arbeits- und Berufskleidung aus Ge­
weben , für Männer und Knaben ;
Schürzen , Kittel und andere Arbeits­
und Berufskleidung, aus Geweben ,
für Frauen , Mädchen und Kleinkin­
der , aus Wolle , Baumwolle oder syn­
thetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen

78 61.01
All
B III
V f) 1

g) 1
2
3

61.01-09 , 24 , 25,26 , 81 ,
92 , 95 , 96

Oberkleidung für Männer und Knaben :

Bademäntel und -jacken ; Hausmän­
tel , Hausjacken und ähnliche Haus­
kleidung; Anzüge, Kombinationenund Skianzüge (aus zwei oder drei
Teilen bestehend , sowie andere
Oberkleidung, aus Geweben , für
Männer und Knaben , ausgenommen
Kleidung der Kategorien 6 , 14 A,
14 B , 16 , 17 , 21 , 76 und 79 , aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen



31 . 12 . 82Nr. L 374 / 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivaler

Stück/ kg

lztabelle

g/ Stück

81 61.02
B I b )
II c)

e ) 8 aa )
9 aa )
bb)
cc)

61.02-07,22,23,24 , 85 ,
90 , 91 , 92

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere:

Bademäntel und -jacken ; Hausmän­
tel , Bettjäckchen und ähnliche Haus­
kleidung sowie andere Oberkleidung,
aus Geweben , für Frauen , Mädchen
und Kleinkinder, ausgenommen Klei­
dung der Kategorien 6 , 7 , 15 A,
15 B , 21 , 26 , 27 , 29 , 76 , 79 und 80 ,
aus Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

83 60.05
All a )

b) 4 hh) 11
22
33
44

ijij ) 11
kk) 11
U ) 11

22
33
44

60.05-04 , 76,77,78,79 ,
81 , 85 , 88 , 89 , 90 , 91

Oberkleidung , Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere :

Oberkleidung aus Gewirken , we­
der gummielastisch noch kau­
tschutiert , andere als Kleidung
der Kategorien 5 , 7 , 26 , 27 , 28.
71 , 72 , 73 , 74 und 75 , aus Wol­
le , Baumwolle oder synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374 / 17

GRUPPE III A

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivale

Stück / kg

nztabelle

g/Stück

33 51.04
A III a )

62.03
B II b ) 1

51.04-06

62.03-51 , 59

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr .
51.01 oder 51.02):
A. Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den

Säcke und Beutel zu Verpackungszwek­
ken :

B. aus Geweben aus anderen Spinnstof­
fen :

II . andere :

Gewebe aus Streifen oder derglei­
chen , aus Polyäthylen oder Polypro­
pylen , mit einer Breite von weniger
als 3 m; Säcke aus Geweben , aus
Streifen oder dergleichen

»

34 51.04
A III b)

51.04-08

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr.
51.01 oder 51.02):
A. Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den :

Gewebe aus Streifen oder derglei­
chen , aus Polyäthylen oder Polypro­
pylen , mit einer Breite von 3 m oder
mehr

35 51.04
AIV

51.04-10 , 11 , 13 , 15 , 17 ,
18 , 21 , 23 , 25 , 27 , 28 ,
32 , 34 , 36 , 41 , 48

51.04-10 , 15 , 17 , 18,23 ,
25 , 27 , 28 , 32 , 34 , 41 , 48

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr .
51.01 oder 51.02):
A. Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den :

Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den , andere als Cordgewebe für die
Reifenherstellung und Gewebe mit
Elastomer-Fäden:

a ) davon:
andere als roh oder gebleicht

36 51.04
B III

51.04-55 , 56 , 58 , 62 , 64 ,
66 , 72 , 74 , 76 , 81 , 89 ,
93 , 94 , 97 , 98

51.04-55 , 58 , 62 , 64 , 72 ,
74 , 76 , 81 , 89 , 94 , 97 , 98

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr.
51.01 oder 51.02):
B. Gewebe aus künstlichen Spinnfäden:
Gewebe aus künstlichen Spinnfäden ,
andere als Cordgewebe für die Rei­
fenherstellung und Gewebe mit
Elastomer-Fäden :

a ) davon :
andere als roh oder gebleicht



Nr. L 374 / 18 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31.12.82

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück/ kg

ztabelle

g /Stück

37 56.07
B

56.07-50,51,55 , 56,59 ,
60 , 61 , 65 , 67 , 68 , 69 ,
70 , 71 , 72 , 73 , 74 , 77 ,
78 , 82 , 83 , 84 , 87

56.07-50,55,56,59,61 ,
65 , 67 , 69 , 70 , 71 , 73 ,
74 , 77 , 78 , 83 , 84 , 87

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfasern :

B. aus künstlichen Spinnfasern :

Gewebe aus künstlichen Spinnfasern ,
andere als Bänder , Samt , Plüsch und
Schlingengewebe (einschließlich Frot­
tiergewebe ) und Chenillegewebe:

a) davon :

andere als roh oder gebleicht

38 A 60.01
B I b ) I

60.01-40

Gewirke als Meterware, weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

B. aus synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen :

Gewirke als Meterware aus synthe­
tischen Spinnstoffen , für Vorhänge
und Gardinen

38 B 62.02
All

62.02-09

Bettwäsche , Tischwäsche , Wäsche zur
Körperpflege und andere Haushalts­
wäsché; Vorhänge, Gardinen und ande­
re Gegenstände zur Innenausstattung:
A. Gardinen

40 62.02
B IV a,

c)

62.02-83 , 85 , 89

Bettwäsche , Tischwäsche , Wäsche zur
Körperpflege und andere Haushalts­
wäsche ; Vorhänge , Gardinen und ande­
re Gegenstände zur Innenausstattung:

B. andere:

Vorhänge (andere als Gardinen ) und
Gegenstände zur Innenausstattung,
aus Geweben , aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

41 ex 51.01
A

51.01-02 , 03 , 04 , 08 ,
09 , 10 , 12 , 20 , 22 , 24 ,
27 , 29 , 30 , 41 , 42 , 43 ,
44 , 46 , 48

Synthetische und künstliche Spinnfäden ,
nicht in Aufmachungen für den Einzel­
verkauf:

A. synthetische Spinnfäden :

Synthetische Spinnfäden , nicht in
Aufmachungen für den Einzelver­
kauf, andere als nicht texturierte
Garne , ungezwirnt , ungedreht oder
mit 50 Drehungen oder weniger je
Meter



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 374 / 19

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalei

Stück/ kg

ïztabelle

g/ Stück

42 ex 51.01
B *

51.01-50,61,67, 68,71 ,
76 , 79 , 80

Synthetische und künstliche Spinnfäden ,
nicht in Aufmachungen für den Einzel­
verkauf:

B. künstliche Spinnfäden:
Künstliche Spinnfäden , nicht in Auf­
machungen für den Einzelverkauf,
andere als Viskose-Spinnfäden , unge­
zwirnt, ohne Drehung oder mit 250
Drehungen oder weniger je Meter ,
und nicht texturierte ungezwirnte
Acetat-Spinnfäden

43 51.03 51.03-10 , 20 Synthetische und künstliche Spinnfäden ,
in Aufmachungen für den Einzelverkauf

44 51.04
All

51.04-05

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr .
51.01 oder 51.02):
A. Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den :
Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den , mit Elastomer-Fäden

45 51.04
B II

51.04-54

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr.
51.01 oder 51.02):
B. Gewebe aus künstlichen Spinnfäden :
Gewebe aus künstlichen Spinnfäden ,
mit Elastomer-Fäden

46 ex 53.05

53.05-10, 22 , 29 , 32 , 39

Wolle, feine und grobe Tierhaare ,
gekrempelt oder gekämmt:
Wolle und feine Tierhaare , gekrem­
pelt oder gekämmt

47 53.06

53.08
A

53.06-21,25,31,35,51 ,
55 , 71 , 75

53.08-11 , 15

Streichgarne aus Wolle , nicht in Aufma­
chungen für den Einzelverkauf
Garne aus feinen Tierhaaren , nicht in
Aufmachungen für den Einzelverkauf:
Streichgarne aus Wolle oder aus fei­
nen Tierhaaren , nicht in Aufma­
chungen für den Einzelverkauf

48 53.07

53.08
B

53.07-02,08 , 12 , 18,30,
40 , 51 , 59 , 81 , 89

53.08-21 , 25

Kammgarne aus Wolle , nicht in Aufma­
chungen für den Einzelverkauf
Garne aus feinen Tierhaaren , nicht in
Aufmachungen für den Einzelverkauf:
Kammgarne aus Wolle oder aus fei­
nen Tierhaaren , nicht in Aufmachun­
gen für den Einzelverkauf



Nr. L 374 /20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück / kg

ztabelle

g/ Stück

49 ex 53.10

53.10-11 , 15

Garne aus Wolle , aus feinen oder groben
Tierhaaren oder aus Roßhaar , in Auf­
machungen für den Einzelverkauf:

Garne aus Wolle oder aus feinen
Tierhaaren, in Aufmachungen für
den Einzelverkauf

50 53.11 53.11-01,03, 07 , 11 , 13 ,
17 , 20 , 30 , 40 , 52 , 54 ,
58 , 72 , 74 , 75 , 82, 84 ,
88 , 91 , 93 , 97

Gewebe aus Wolle oder feinen Tier­
haaren

51 55.04 55.04-00 Baumwolle , gekrempelt oder gekämmt

52 55.06 55.06-10 , 90 Baumwollgarne , in Aufmachungen für
den Einzelverkauf

53 55.07 55.07-10, 90 Drehergewebe aus Baumwolle

54 56.04
B

56.04-21 , 23 , 28

Synthetische und künstliche Spinnfasern
und Abfälle von synthetischen oder
küntlichen Spinnstoffen , gekrempelt , ge­
kämmt oder anders für die Spinnerei
vorbereitet :

B. künstliche Spinnstoffe :
Künstliche Spinnfasern und Abfälle
von künstlichen Spinnstoffen , ge­
krempelt oder gekämmt

'

55 56.04
A

56.04-11,13 , 15 , 16 , 17 ,
18

Synthetische und künstliche Spinnfasern
und Abfälle von synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen , gekrempelt ,
gekämmt oder anders für die Spinnerei
vorbereitet :

A. synthetische Spinnstoffe:
Synthetische Spinnfasern und Abfälle
von synthetischen Spinnstoffen , ge­
krempelt oder gekämmt

56 56.06
A

56.06-11 , 15

Garne aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfasern (oder aus Abfällen von
synthetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen), in Aufmachungen für den Ein­
zelverkauf:

Garne aus synthetischen Spinnfasern
(oder aus Abfällen von synthetischen
Spinnstoffen), in Aufmachungen für
den Einzelverkauf



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374 /21

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück/kg

ztabelle

g/Stück

57 56.06
B

56.06-20

Garne aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfasern (oder aus Abfällen von
synthetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen), in Aufmachungen für den Ein­
zelverkauf:
Garne aus künstlichen Spinnfasern
(oder aus Abfällen von künsdichen
Spinnstoffen), in Aufmachungen för
den Einzelverkauf

58 58.01 58.01-01,11,13,17,30,
80

Geknüpfte Teppiche, auch konfektio­
niert

59 58.02
ex A

B

59.02
ex A

58.02-04, 06 , 07 , 09 , 56;
61 , 65 , 71 , 75 , 81 , 85 ,
90

59.02-01 , 09

Andere Teppiche , auch konfektioniert;
Kelim, Sumak, Karamanie und derglei­
chen , auch konfektioniert
Filze und Waren daraus, auch getränkt
oder bestrichen:

A. Filze als Meterware oder nur quadra­
tisch oder rechteckig zugesqhnitten:
Gewebte oder gewirkte Teppiche,
auch konfektioniert; Kelim, Sumak,
Karamanie und dergleichen , auch
konfektioniert; Bodenbeläge aus Filz

60 58.03

58.03-00

Tapisserien , handgewebt (Gobelins ,
Flandrische Gobelins , Aubusson, Beau­
vais und ähnliche), und Tapisserien als
Nadelarbeit (z. B. Petit Point-, Kreuz­
stich), auch konfektioniert:
Tapisserien , handgefertigt

61 58.05
AI a)

c)
II

B 58.05-01,08,30, 40,51 ,
59 , 61 , 69 , 73 , 77 , 79 ,
90

Bänder und schußlose Bänder aus paral­
lel gelegten und geklebten Garnen oder
Spinnstoffen (bolducs), ausgenommen
Waren der Tarifnr . 58.06 :

Bänder, nicht breiter als 30 cm, mit
gewebten , geklebten oder in anderer
Weise hergestellten Webekanten, an­
dere als Etiketten und ähnliche
Waren ; schußlose Bänder (bolducs)

62 58.06

58.07

58.06-10, 90

58.07-31 , 39 , 50 , 80

Etiketten , Abzeichen und ähnliche Wa­
ren, gewebt , nicht bestickt , als Meter­
ware oder zugeschnitten
Chenillegarne; Gimpen (andere als um­
sponnene Garne der Tarifnr. 52.01 und
als umsponnene Garne aus Roßhaar);
Geflechte und sonstige Posamentierwa­
ren , als Meterware; Quasten, Troddeln ,
Oliven, Nüsse, Pompons und derglei­
chen :

Chenillegarne ; Gimpen (andere alsumsponnene Metaflgarne und als
umsponnene Garne aus Roßhaar);
Geflechte und sonstige Posamentier­
waren , als Meterware; Quasten ,
Troddeln, Oliven , Nüsse, Pompons
und dergleichen



Nr. L 374 /22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
Nr.

Tarifhummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalenztabelle

Stück/ kg g/Stück

62
(Forts.)

58.08

58.09

58.10

58.08-10 , 90

58.09-11 , 19,21,31,35 ,
39 , 91 , 95 , 99

58.10-21,29,41,45,49 ,
51 , 55 , 59

Tülle und geknüpfte Netzstoffe , unge­
mustert

Tülle , geknüpfte Netzstoffe und Bobi­
netgardinenstoffe , gemustert ; Spitzen
(maschinen- oder handgefertigt), als Me­
terware oder als Motiv

Stickereien als Meterware oder als
Motiv

63 60.01
Bla)

60.06
A

60.01-30

60.06-11 , 18

Gewirke als Meterware ,, weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

B. aus synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

Gummielastische Gewirke und kaü­
tschutierte Gewirke , als Meterware , so­
wie Waren daraus (einschließlich Knie­
schützer und Gummistrümpfe):
A. Meterware :

Gewirke als Meterware, weder gum­
mielastisch noch kautschutiert , aus
synthetischen Spinnstoffen mit Ela­
stomer-Fäden; gummielastische Ge­
wirke und kautschutierte Gewirke als
Meterware

-

64 60.01
B I b) 2

3

60.01-51 , 55

Gewirke als Meterware , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert:

B. aus synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen :
Raschelspitzen und hochflorige Ge­
wirke (Pelzcharakter ), weder gum­
mielastisch noch kautschutiert , aus
synthetischen Spinnstoffen

65 60.01
A
B I b ) 4
II
CI

60.01-01,10,62, 64 , 65 ,
68 , 72 , 74 , 75 , 78 , 81 ,
89 , 92 , 94 , 96 , 97

Gewirke als Meterware , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert:

Andere als Waren der Kategorien
38 A, 63 und 64, aus Wolle , Baum­
wolle oder synthetischen oder künst­
lichen Spinnstoffen

66 62.01
A
B I
II a )
b )
c)

62.01-10 , 20,81,85,93 ,
95

Decken :

Decken aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374 / 23

GRUPPE III B

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück/ kg

ztabelle

g/Stück

10 60.02
A
B

60.02-40

60.02-50 , 60 , 70 , 80

Handschuhe aus Gewirken , weder gum­
mielastisch noch kautschutiert :

Handschuhe aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert ,
mit Kunststoff getränkt oder bestri­
chen

Handschuhe aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert ,
andere als mit Kunststoff getränkt
oder bestrichen

17 Paar 59

67 60.05
All b) 5
B

60.06
B II
III

60.05-93 , 94 , 95 , 96 , 97 , .
98 , 99

60.06-92, 96 , 98

60.05-97

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert

Gummielastische Gewirke und kau­
tschutierte Gewirke, als Meterware , so­
wie Waren daraus (einschließlich Knie­
schützer und Gummistrümpfe):

B. andere Waren :

Bekleidungszubehör und andere
Wirkwaren (ausgenommen Klei­
dung), weder gummielastisch noch
kautschutiert ; Waren aus gummiela­
stischen oder kautschutierten Gewir­
ken (andere als Badeanzüge), aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

a) davon:

Säcke und Beutel zu Verpak­
kungszwecken , aus Streifen oder
dergleichen , aus Polyäthylen oder
Polypropylen

69 60.04
B IV b) 2 cc)

60.04-54

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :

B. aus anderen Spinnstoffen:

Unterkleider und Unterröcke aus Ge­
wirken , aus synthetischen Spinnstof­
fen , für Frauen , Mädchen und Klein­
kinder (ausgenommen Säuglinge)

7,8 128

70 60.04
B III

60.04-31 , 33 , 34

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :

B. aus anderen Spinnstoffen :

Strumpfhosen

30,4 33



Nr. L 374 /24 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalei

Stück/ kg

ïztabelle

g/ Stück

71 60.05
A II b ) 1

60.05-06 , 07 , 08 , 09

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere:

b ) andere :
1 . Säuglingskleidung ; Mäd­
chenkleidung bis ein­
schließlich Handelsgröße
86 :
Oberkleidung für Säuglin­
ge , gewirkt , aus Wolle ,
Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen
Spinnstoffen

72 60.05
A II b ) 2

60.06
B I

61.01
B II

61.02
B II b )

60.05-11 , 13 , 15
60.06-91

61.01-22 , 23
61.02-16 , 18

Oberkleidung , Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere
Gummielastische Gewirke und kau­
tschutierte Gewirke , als Meterware, so­
wie Waren daraus (einschließlich Knie­
schützer und Gummistrümpfe):
B. andere Waren :

Badeanzüge aus Gewirken

Oberkleidung für Männer und Knaben

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:

B. andere:

Badehosen und -anzüge aus Gewe­
ben , aus Wolle , Baumwolle oder syn­
thetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen

9,7 103

65074 60.05
A II b ) 4 gg) 11

22
33
44

60.05-71 , 72 , 73 , 74

Oberklçidung , Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere:

Kostüme und Hosenanzüge (ein­
schließlich der aus zwei oder drei
Teilen bestehenden Kombinatio­
nen , die zusammen bestellt , auf­
gemacht und befördert und nor­
malerweise zusammen verkauft
werden), aus Gewirken , weder
gummielastisch hoch kautschu­
tiert , für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder ( ausgenommen Säug­
linge), aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künstli­
chen Spinnstoffen ( ausgenommen
Skianzüge)

1,54



31 . 12 . 82 Nr. L 374 / 25Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalenztabelle

Nr.
Stück/kg g/ Stück

75 60.05
A II b ) 4 ff)

60.05-66 , 68

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere:

Anzüge und Kombinationen (ein­
schließlich der aus zwei oder drei
Teilen bestehenden Kombinatio­
nen , die zusammen bestellt , auf­
gemacht und befördert und nor­
malerweise zusammen verkauft
werden , aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschu­
tiert , für Männer und Knaben ,
aus Wolle , Baumwolle oder syn­
thetischen oder künstlichen
Spinnstoffen ( ausgenommen Ski­
anzüge )

0,80 1 250

77 60.03
B II a )

60.03-24 , 26

Strümpfe, Unterziehstrümpfe , Socken ,
Söckchen , Strumpfschoner und ähnliche
Wirkwaren , weder gummielastisch noch
kautschutiert :

Damenstrümpfe aus synthetischen
Spinnstoffen

40 Paar 25

80 61.02
A

61.04
A

61.02-01 , 03
61.04-01 , 09

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:

A. Säuglingskleidung:
Mädchenkleidung bis einschließlich
Handelsgröße 86

Unterkleidung (Leibwäsche ) für Frauen ,
Mädchen und Kleinkinder :

A. Säuglingskleidung:
Mädchenkleidung bis einschließlich
Handelsgröße 86 :

„ Säuglingskleidung aus Geweben, aus
Wolle, Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

82 60.04
B IV a)

c)

60.04-38 , 60

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :
B. aus anderen Spinnstoffen:
Unterkleidung, andere als für Säug­
linge , aus Gewirken , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert , aus
Wolle , feinen Tierhaaren oder künst­
lichen Spinnstoffen

84 61.06
B
C
D
E 61.06-30, 40 , 50 , 60

Schals , Umschlagtücher , Halstücher,
Kragenschoner , Kopftücher , Schleier
und ähnliche Waren:

Andere als Wirkwaren , aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen



Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82Nr . L 374 / 26

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivaler

Stück/ kg

ztabelle

g/ Stück

85 61.07
B
C
D

61.07-30 , 40 , 90

Krawatten:

Andere als Wirkwaren , aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

17,9 56

86 61.09
A
B
C
E

61.09-20, 30 , 40 , 80

Korsette , Hüftgürtel , Mieder , Büsten­
halter, Hosenträger , Strumpfhalter ,
Strumpfbänder , Sockenhalter und ähn­
liche Waren , aus Spinnstoffen , auch
gewirkt , auch gummielastisch:
Korsette , Hüftgürtel , Mieder, Ho­
senträger , Strumpfhalter , Strumpf­
bänder , Sockenhalter und ähnliche
Waren , andere als Büstenhalter , aus
Geweben oder aus Gewirken , auch
gummielastisch

8,8 114

87 61.10 61.10-00 Handschuhe , Strümpfe , Socken und
Söckchen , nicht gewirkt

88 61.11

61.11-00

Anderes konfektioniertes Bekleidungszu­
behör , z. B. Schweißblätter , Schulterpol­
ster und andere Polster für Schneiderar­
beiten , Gürtel , Muffe , Schutzärmel :
Andere als aus Gewirken



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374 /27

GRUPPE III C

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezcichnung
Äquivaler

Stück / kg

ïztabelle

g/Stück

90 ex 59.04

59.04-11,13 , 15 , 16,19 ,
21

Bindfäden , Seile und Taue , auch ge­
flochten:

Bindfäden , Seile und Taue , aus syn­
thetischen Spinnstoffen , auch ge­
flochten

91 62.04
All
B II 62.04-23 , 73

Planen , Segel , Markisen , Zelte und
Zeltlagerausrüstungen :
Zelte

92 51.04
AI
B I

59.11
A III a )

51.04-03 , 52

59.11-15

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr.
51.01 oder 51.02 )

Kautschutierte Gewebe , ausgenommen
Gewirke :

A. kautschutierte Gewebe (ausgenom­
men Erzeugnisse des Absatzes B):
III . andere :

Gewebe aus synthetischen oder
künstlichen Spinnfäden und kau­
tschutierte Gewebe , für die Rei­
fenherstellung

93 62.03
B I b )
II a)
b) 2
c)

62.03-30 , 40 , 97 , 98

Säcke und Beutel zu Verpackungszwek­
ken:

B. aus Geweben aus anderen Spinnstof­
fen:

Säcke und Beutel zu Verpackungs­
zwecken , gewebt , aus anderen Spinn­
stoffen als aus Streifen oder derglei­
chen , aus Polyäthylen oder Polypro­
pylen

94 59.01 59.01-07 , 12 , 14 , 15 , 16 ,
18 , 21 , 29

Watte und Waren daraus , Scherstaub ,
Knoten und Noppen , aus Spinnstoffen

95 ex 59.02

59.02-35,41,47,51,57,
59 , 91 , 95 , 97

Filze und Waren daraus , auch getränkt
oder bestrichen:

Filze und Waren daraus , auch
getränkt oder bestrichen , andere als
Bodenbeläge

96 59.03

59.03-11 , 19 , 30

Vliesstoffe und Waren daraus , auch
getränkt oder bestrichen :
andere als Kleidung und Bekleidungs­
zubehör



31 . 12 . 82Nr. L 374 /28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück/ kg

ztabelle

g /Stück

97 59.05

59.05-11 , 21 , 29 , 91 , 99

Netze aus Waren der Tarifnr. 59.04 , in
Stücken , als Meterware oder abgepaßt;
abgepaßte Fischernetze aus Garnen ,
Bindfäden oder Seilen:

Netze aus Bindfäden , Seilen und
Tauen, in Stücken , als Meterware
oder abgepaßt, abgepaßte Fischer­
netze aus Garnen , Bindfäden oder
Seilen

98 59.06

59.06-00

Andere Waren aus Garnen , Bindfäden ,
Seilen oder Tauen , ausgenommen Gewe­
be und Waren daraus:

Waren aus Garnen , Bindfäden , Seilen
oder Tauen , ausgenommen Gewebe ,
Waren daraus und Waren der Kate­
gorie 97

>

99 59.07 59.07-10 , 90 Gewebe , mit Leim oder stärkehaltigen
Zurichtestoffen bestrichen , zum Einbin­
den von Büchern , zum Herstellen von
Futteralen und anderen Kartonagen oder
zu ähnlichen Zwecken ; Pausleinwand ;
präparierte Malleinwand; Bougram und
ähnliche Erzeugnisse für die Hutmache­
rei

100 59.08 59.08-10 , 51 , 61 , 71 , 79 Gewebe , mit Zellulosederivaten oder
anderen Kunststoffen getränkt, bestri­
chen oder überzogen oder mit Lagen aus
diesen Stoffen versehen

101 ex 59.04

59.04-80

Bindfäden , Seile und Taue , auch ge­
flochten :

andere als aus synthetischen Spinn­
stoffen

102 59.10 59.10-10 , 31 , 39 Linoleum, auch zugeschnitten; Fußbo­
denbelag aus einem Grund aus Spinn­
stoffen mit aufgetragener Deckschicht
aus beliebigen Stoffen , auch zugeschnit­
ten

103 59.11
AI
II
III b )

B
59.11-11 , 14 , 17 , 20

Kautschutierte Gewebe, ausgenommen
Gewirke:

mit Ausnahme der für die Reifenher­
stellung



Nr. L 374 /2931 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalen

Stück/ kg

ztabelle

g /Stück

104 59.12

59.12-00

Andere Gewebe getränkt oder bestri­
chen ; bemalte Gewebe für Theaterdeko­
rationen , Atelierhintergründe und der­
gleichen :

I

Gewebe , getränkt oder bestrichen ,
andere als die der Kategorien 99 ,
100 , 102 , und 103 ; bemalte Gewebe
für Theaterdekorationen , Atelierhin­
tergründe und dergleichen

105 59.13 59.13-01,11,13,15,19 ,
32 , 34 , 35 , 39

Gummielastische Gewebe , ausgenom­
men Gewirke

106 59.14 59.14-00 Gewebte , geflochtene oder gewirkte
Dochte aus Spinnstoffen für Lampen ,
Kocher , Kerzen und dergleichen ; Glüh­
strümpfe , auch getränkt , und schlauch­
förmige Gewirke für Glühstrümpfe

107 59.15 59.15-10, 90 Pumpenschläuche und ähnliche Schläu­
che , aus Spinnstoffen , auch mit Armatu­
ren oder Zubehör aus anderen Stoffen

108 59.16 59.16-00 Förderbänder und Treibriemen, aus
Spinnstoffen , auch verstärkt

109 62.04
AI
B I

62.04-21 , 61 , 69

Planen , Segel , Markisen , Zelte und Zelt­
lagerausrüstungen:

Planen , Segel und Markisen , aus
Geweben

110 62.04
AHI
B III

62.04-25 , 75

Planen , Segel , Markisen, Zelte und Zelt­
lagerausrüstungen :

Luftmatratzen aus Geweben

111 62.04
AIV
B IV

62.04-29 , 79

Planen , Segel , Markisen , Zelte und Zelt­
lagerausrüstungen :

Zeltlagerausrüstungen, aus Gewe­
ben , andere als Luftmatratzen und
Zelte

112 62.05
A
B
D
E 62.05-01,10, 30,93,95 ,

99

Andere konfektionierte Waren aus Ge­
weben , einschließlich Schnittmuster zum
Herstellen von Bekleidung:

Andere konfektionierte Waren aus
Geweben , mit Ausnahme derjenigen
der Kategorien 113 und 114



Nr. L 374 /30 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie Tarifnummer
NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung
Äquivalenztabelle

Nr.
Stück/ kg g/ Stück

113 62.05
C

62.05-20

Andere konfektionierte Waren aus Ge­
weben, einschließlich Schnittmuster zum
Herstellen von Bekleidung:
C. Scheuertücher , Wischtücher, Spül­
tücher :

Scheuertücher, Wischtücher, Spül­
tücher und Staubtücher , andere als
aus Gewirken

114 59.17
A
B II
C
D

59.17-10, 29,32,38,49 ,
51 , 59 , 71 , 79 , 91 , 93 ,
95 , 99

Technische Gewebe und Gegenstände
des technischen Bedarfs , aus Spinn­
stoffen



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374 / 31

ANHANG II

MENGENMÄSSIGE KONTINGENTE

nach Artikel 2

GRUPPE I A

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

2 55.09
I

55.09-03 , 04 , 05 , 06 , 07 ,
08 , 09 , 10 , 11 , 12 , 13 ,
14 , 15 , 16 , 17 , 19 , 21 ,
29 , 32 , 34 , 35 , 37 , 38 ,
39 , 41 , 49 , 51 , 52 , 53 ,
54 , 55 , 56 , 57 , 59 , 61 ,
63 , 64 , 65 , 66 , 67 , 68 ,
69 , 70 , 71 , 73 , 75 , 76 ,
77 , 78 , 79 , 80 , 81 , 82 ,
83 , 84 , 85 , 87 , 88 , 89 ,
90 , 91 , 92 , 93 , 98 , 99

Andere Gewebe aus Baumwolle:
Gewebe aus Baumwolle , andere als
Drehergewebe , Schlingengewebe
(Frottiergewebe), Bänder , Samt,
Plüsch , Schlingengewebe , Çhenillege­
webe , Tülle und geknüpfte Netz­
stoffe

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

588
65
353
681
22
434
373
6

2 523

2 a )
55.09-06,07,08,09,51 ,
52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 ,
59 , 61 , 63 , 64 , 65 , 66 ,
67 , 70 , 71 , 73 , 83 , 84 ,
85 , 87 , 88 , 89 , 90 , 91 ,
92 , 93 , 98 , 99

a) davon :
andere als roh oder gebleicht

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

42
5
25
48
1
30
26
1

178

3 56.07
A

Gewebe aus synthetischen oder künst­
lichen Spinnfasern :

Tonnen BNL
DK

752
30
738
758
20

1 032
, 222
' 77

3 629

56.07-01,04,05,07,08 ,
10 , 12 , 15 , 19 , 20 , 22 ,
25 , 29 , 30 , 31 , 35 , 38 ,
39 , 40 , 41 , 43 , 45 , 46 ,
47 , 49

A. aus synthetischen Spinnfasern:
Gewebe aus synthetischen Spinnfa­
sern , andere als Bänder , Samt,
Plüsch , Schlingengewebe (einschließ­
lich Frottiergewebe) und Chenillege­
webe

Γ

D
IRL
I
UK
GR

EWG

3 a ) a ) davon: BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

51
2
44
47
1
71
15
51

282

56.07-01,05,07,08,12,
15 , 19 , 22 , 25 , 29 , 31 ,
35 , 38 , 40 , 41 , 43 , 46 ,
47 , 49

andere als roh oder gebleicht



Nr. L 374 / 32 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
• Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

4 60.04
B I
II a)
b)
f)

IV b) 1 aa )
dd )

2 ee )
d ) 1 aa )

dd)
2 dd)

60.04-19 , 20 , 22 , 23 , 24 ,
26 , 41 , 50 , 58 , 71 , 79 ,
89

Unterkleidung aus Gewirken weder
gummielastisch noch kautschutiert :
Oberhemden , auch Sport und Ar­
beitshemden , T-Shirts , Unterziehpul­
lis , Unterziehhemden und ähnliche
Waren , andere als Säuglingsklei­
dung , aus Baumwolle oder syntheti­
schen Spinnstoffen , T-Shirts und Un­
terziehpullis aus künstlichen Spinn­
stoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

960
27
558

1 405
8

147
486
1

3 592

5 ex 60.05
AI
II b ) 4 bb) 11 aaa )

bbb)
ccc)
ddd)
eee)

22 bbb)
ccc)
ddd)
eee )
fff)

60.05-01,31,33,34, 35 ,
36 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör :

Pullover , Slipover , Twinsets , Westen
und Strickjacken , aus Gewirken , aus
Wolle , Baumwolle , synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen (weder
gummielastisch noch kautschutiert )

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

2 597
66
230

2 271
15
347

3 460
1

8 987

6 61.01
B V d) 1

2
3

e) 1
2
3

61.02
B II e) 6 aa )

bb )
cc)

61.01-62 , 64,66,72, 74 ,
76

61.02-66 , 68 , 72

Oberkleidung für Männer und Knaben

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere :

Shorts und andere kurze Hosen , lan­
ge Hosen , aus Geweben , für Männer
und Knaben , lange Hosen , aus
Geweben , für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

378
4
77
855
5
41
162

1

1 523

7 60.05
All b ) 4 aa)22

33
44
55

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszu­
behör :

II . andere

1 000
Stück

'

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

297
7
27
570
1
36
132

1

1 071



Nr. L 374/ 3331 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten

\

Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

7
(Forts.)

61.02
B II e ) 7 bb )

cc)
dd )

60.05-22 , 23 , 24 , 25

61.02-78 , 82 , 84

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:

B. andere:

Blusen und Hemdblusen aus Gewir­
ken (weder gummielastisch noch
kautschutiert ) oder Gewebe für
Frauen , Mädchen und Kleinkinder ,
aus Wolle , Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstof­
fen

8 61.03
A

61.03-11 , 15 , 19

Unterkleidung (Leibwäsche ) für Männer
und Knaben , auch Kragen , Vorhemden
und Manschetten :

Oberhemden , auch Sport- und Ar­
beitshemden , aus Geweben , für
Männer und Knaben , aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

604
4
30

2 835
2

113
363

1

3 952



Nr. L 374 / 34" Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

GRUPPE II A

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

20 62.02
B I a)

c)

Bettwäsche , Tischwäsche, Wäsche zur
Körperpflege , und andere Haushalts­
wäsche; Vorhänge , Gardinen und ande­
re Gegenstände zur Innenausstattung:
B. andere:

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I

7
1
3
57

3
62.02-12 , 13 , 19 Bettwäsche , aus Geweben UK

GR

EWG

4
2

77

22 56.05
A

Garne aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfasern (oder aus Abfällen von
synthetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen), nicht in Aufmachungen für den
Einzelverkauf:

A. aus synthetischen Spinnfasern :

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK

343
162
458

1 325
6

223 '
777

56.05-03,05,07,09 , 11 ,
13 , 15 , 19 , 21 , 23 , 25 ,
28 , 32 , 34 , 36 , 38 , 39 ,
42 , 44 , 45 , 46 , 47

Garne aus synthetischen Spinnfasern ,
nicht in Aufmachungen für den Ein­
zelverkauf

GR

EWG

4

3 298

22 a ) 56.05-21,23,25,28,32,
34 , 36

a ) davon Acrylfasern UK 468

23 56.05
B

Garne aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfasern (oder aus Abfällen von
synthetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen), nicht in Aufmachungen für den
Einzelverkauf:

B. aus künstlichen Spinnfasern :

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK

857
12
73
411
4

273
89

56.05-51,55,61,65,71 ,
75 , 81 , 85 , 91 , 95 , 99

Garne aus künstlichen Spinnfasern ,
nicht in Aufmachungen für den Ein­
zelverkauf

GR

EWG

2

1 721



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374 / 35

GRUPPE IIB

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 ) ;

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30. Juni 1983

12 60.03
A
B I
II b )

C
D 60.03-11 , 19,20,27,30 ,

90

Strümpfe , Unterziehstrümpfe , Socken ,
Söckchen , Strumpfschoner und ähnliche
Wirkwaren , weder gummielastisch noch
kautschutiert :

andere als Damenstrümpfe aus syn­
thetischen Spinnstoffen

1 000-Paar BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

797
2 314
842

6 237
27
411

2 377
14

13 019

13 60.04
B IV b) 1 cc)

2 dd )
d) 1 cc)
2 cc)

60.04-48 , 56 , 75 , 85 ,

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :
Unterhosen und Slips für Männer
und Knaben , Schlüpfer und der­
gleichen für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder (ausgenommen Säug­
linge), aus Baumwolle oder aus syn­
thetischen Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

107
9

188
372
3
47
72
2

800

14 A 61.01
AI

j

61.01-01

Oberkleidung für Mäniler und Knaben :
Mäntel aus Geweben der Tárifnr .
59.08 , 59.11 oder 59.12 des Ge­
meinsamen Zolltarifs , getränkt , be­
strichen oder überzogen

1000 .
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

101
9
61
771
3
45
70
4

1064

14 B 61.01
B V b) 1

2
3

61.01-41 , 42 , 44 , 46 , 47
Oberkleidung für Männer und Knaben:
Mäntel und Umhänge , aus Geweben ,
andere als die der Gruppe 14 A, aus
Wolle , Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstof­
fen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

8
2
9

116
1
7
11
1

155

15 A 61.02
Bla)

61.02-05

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere :

Mäntel aus Geweben der Tarifnr .
59.08 , 59.11 oder 59.12 des Ge­
meinsamen Zolltarifs , getränkt, be­
strichen oder überzogen

1000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

30
5
27
518
2
22
35
3

642



Nr. L 374 / 36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­

glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

15 B 61.02
B II e ) 1 aa)

bb )
cc)

2 aa )
bb )
cc)

61.02-31,32, 33,35,36 ,
37 , 39 , 40

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere :

Mäntel , Umhänge und Jacken, aus
Geweben , für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder , andere als Kleidung der
Kategorie 15 A, aus Wolle , Baum­
wolle oder synthetischen oder künst­
lichen Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
UK

32
26

16 61.01
B V c) 1

2
3

61.01-51 , 54 , 57
Oberkleidung für Männer und Knaben :
Anzüge und Kombinationen , ausge­
nommen Skianzüge , aus Geweben
(einschließlich Kombinationen aus
zwei oder drei Stücken , die zusam­
men bestellt , aufgemacht , befördert
und normalerweise zusammen ver­
kauft werden), aus Wolle , Baum­
wolle oder synthetischen oder künst­
lichen Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

3
1
10
177

1
5
14
2

213

17 61.01
B V a) 1

2
3

61.01-34 , 36 , 37

Oberkleidung für Männer und Knaben :
Sakkos und Jacken , aus Geweben ,
aus Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnfasern

1000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

12
4
22
250

1
18
28
1

336

18 61.03
B
C

61.03-51,55,59 , 81 , 85 ,
89

Unterkleidung (Leibwäsche ) für Männer
und Knaben , auch Kragen , Vorhemden
und Manschetten :

Unterkleidung , aus Geweben, andere
als Oberhemden , auch Sport- und
Arbeitshemden , aus Wolle , Baum­
wolle oder synthetischen oder künst­
lichen Spinnstoffen

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

94
12
24
181
2
20
57
2

392

19 61.05
A

61.05
B I
III

61.05-20

61.05-30 , 99

Taschentücher :

A. aus Baumwolle und mit einem Wert
von mehr als 15 ECU je kg Eigenge­
wicht

Taschentücher und Ziertücher :

B. andere :

Taschentücher aus Geweben aus
Baumwolle , nicht mehr als 15 ECU /
kg , andere als aus Seide , Schappesei­
de oder Bourretteseide

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

310
13
285
832
5
64
100
6

1 615



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374 / 37

Kategorie
Nr .

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

1 000
Stück

21 61.01
B IV

61.02
B II d)

Oberkleidung für Männer und Knaben

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

45
5
88

1 447
2
24
38
1

1 650

B. andere :

61.01-29 , 31 , 32

61.02-25 , 26 , 28

Parkas , Anoraks , Windjacken und
dergleichen , aus Geweben aus Wolle
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

60.04 1 000
Stück

24
B IV b) 1 bb )

d) 1 bb ) 60.04-47 , 73

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

105
9
55
928
6
50
83
3

1 239

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :
Schlafanzüge aus Gewirken aus
Baumwolle oder synthetischen Spinn­
stoffen , für Männer und Knaben

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :
Schlafanzüge und Nachthemden , aus
Gewirken aus Baumwolle oder syn­
thetischen Spinnstoffen , für Frauen ,
Mädchen und Kleinkinder , ( ausge­
nommen Säuglinge)

60.04
B IV b)

d)

2 aa)
bb )

2 aa )
bb )

60.04-51 , 53 , 81 , 83

60.0526 1 000
StückA II b) 4 cc) 11

22
33
44

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

60
7
46

1 163
3
38
56
2

1 375

II . andere

61.02
B II e ) 4 bb )

cc)
dd )
ee)

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

Kleider aus Geweben und Kleider aus
Gewirken , für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder (ausgenommen Säuglin­
ge)

60.05-45 , 46 , 47 , 48

61.02-48 , 52 , 53 , 54

27 60.05
All b )

1 000
Stück4 dd)

Oberkleidung , Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

BNL 43
DK 4
F 20
D 481
IRL 1
I 44
UK 45
GR 2

EWG 640

II . andere

61.02
B II e ) 5 aa )

bb )
cc)

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:

Röcke , einschließlich Hosenröcke ,
für Frauen , Mädchen und Kleinkin­
der ( ausgenommen Säuglinge), aus
Geweben oder Gewirken

60.05-51 , 52 , 54 , 58

61.02-57 , 58 , 62



Nr. L 374/ 38 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

28 60.05
All b ) 4 ee)

60.05-61 , 62 , 64

Oberkleidung , Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert:

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör :

II . andere:

Hosen aus Gewirken (ausgenom­
men kurze Hosen),, andere als für
Säuglinge , aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künstli­
chen Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

30
3
16
159

1
14
37
1

261

29 61.02
B II e) 3 aa )

bb )
cc)

61.02-42 , 43 , 44

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:

B. andere :

Kostüme und Hosenanzüge^ ausge­
nommen Skianzüge , aus Geweben
(einschließlich der aus zwei oder drei
Teilen bestehenden Kombinationen ,
die zusammen bestellt , aufgemacht
und befördert und normalerweise
zusammen verkauft werden), für
Frauen, Mädchen und Kleinkinder
(ausgenommen Säuglinge), aus Wol­
le , Baumwolle oder synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen

1 000
Stück

UK 27

30 A 61.04
B I

61.04-11 , 13 , 18

Unterkleidung (Leibwäsche ) für Frauen ,
Mädchen und Kleinkinder:

Schlafanzüge und Nachthemden , aus
Geweben aus Wolle, Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

128
8
95
700
3
40
63
1

1 038

31 61.09
D

61.09-50

Korsette, Hüftgürtel , Mieder, Büsten­
halter , Hosenträger , Strumpfhalter ,
Strumpfbänder , Sockenhalter und ähn­
liche Waren, aus Spinnstoffen , auch
gewirkt , auch gummielastisch :
Büstenhalter, aus Geweben oder aus
Gewirken

1 000
Stück

UK 141

68 60.04
AI
II a )
b )
c )

III a)
b)
c)
d)

60.04-02 , 03 , 04 , 06 , 07 ,
08 , 10 , 11 , 12 , 14

Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert :
A. Säuglingskleidung:
Mädchenkleidung bis einschließlich
Handelsgröße 86 :
Unterkleidung aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert ,
für Säuglinge

Tonnen IRL 2



Nr . L 374 /39
31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
»lied­
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 .' Juni 1983

73 60.05
All b) 3

60.05-16 , 17 , 19

Oberkleidung, Bekleidungskubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör :

II . andere :

Trainingsanzüge aus Gewirken ,
weder gummielastisch noch kau­
tschutiert , aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künstli­
chen Spinnstoffen

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

178
4
26
357
2
21
100
4

692

78 61.01
All
B III
V f) 1
g) 2

3

61.01-09,24,25,26,81 ,
92 , 95 , 96

Oberkleidung für Männer und Knaben :
Bademäntel und -jacken ; Hausmän­
tel , Hausjacken und ähnliche Haus­
kleidung; Anzüge , Kombinationen
und Skianzüge ( aus zwei oder drei
Teilen bestehend), sowie andere
Oberkleidung aus Geweben , für
Männer und Knaben , ausgenommen
Kleidung der Kategorien 6 , 14 A, 14
B , 16 , 17 . 21 , 76 und 79 , aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

221
10
49
808
10
47
60
2

1 207

81 61.02
B I b )
II c)

e) 8 aa)
9 aà)
bb )
cc)

61.02-07,22, 23,24,85 ,
90 , 91 , 92

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder :

B. andere:

Bademäntel und -jacken ; Hausmän­
tel , Bettjäckchen und ähnliche Haus­
kleidung, aus Geweben , ausschließ­
lich Bekleidung der Kategorien 6 , 7 ,
15 A, 15 B , 21 , 26 , 27 , 29 , 76 , 79
und 80 , aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

56
7
49
148
2
24
72
1

359

83 60.05
All a)

b) 4 hh ) 11
22
33
44

ijij ) 11
kk) 11
11 ) 11

22
33
44

60.05-04, 76 , 77 , 78 , 79 ,
81 , 85 , 88 , 89 , 90 , 91

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummiela­
stisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere:

Oberkleidung aus Gewirken , we­
der gummielastisch noch kau­
tschutiert , andere als Kleidung
der Kategorien 5 , 7 , 26 , 27 , 28 ,
71 , 72 , 73 , 74 und 75 , aus Wol­
le , Baumwolle oder synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

52
6
28
478
2
23
112
2

703



Nr. L 374 /40 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 82

GRUPPE III A

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

33 51.04
A III a)

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr .
51.01 oder 51.02):
A. Gewebe aus Spinnfäden

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I

24
2
43
186

33

62.03
B II b ) 1

51.04-06

62.03-51 , 59

Säcke und Beutel zu Verpackungszwek­
ken:

B. aus Geweben aus anderen Spinnstof­
fen :

II . andere:

aus Geweben aus Streifen oder
dergleichen aus Polyäthylen oder
Polypropylen , mit einer Breite
von weniger als 3 m; Säcke aus
Geweben aus Streifen oder der­
gleichen , aus Polyäthylen oder
Polypropylen , mit einer Breite
von weniger als 3 m

UK
GR

EWG

46
6

340

35 51.04
AIV

51.04-10,11,13,15,17 ,
18 , 21 , 23 , 25 , 27 , 28 ,
32 , 34 , 36 , 41 , 48

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfäden (einschließlich Gewebe
aus Monofilen oder Streifen der Tarifnr .
51.01 oder 51.02):
A. Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den :

Gewebe aus synthetischen Spinnfä­
den , andere als Cordgewebe für die
Reifenherstellung und Gewebe mit
Elastomer-Fäden :

Tonnen I
UK

325
112

35 a)
51.04-10 , 15,17, 18,23 ,
25 , 27 , 28 , 32 , 34 , 41 ,
48

a ) davon:
andere als roh oder gebleicht

37 56.07
B

Gewebe aus synthetischen oder künstli­
chen Spinnfasern:
B. aus künstlichen Spinnfasern:

Tonnen BNL
DK
F
D

509
84
282
900

56.07-50,51,55,56,59,
60 , 61 , 65 , 67 , 68 , 69 ,
70 , 71 , 72 , 73 , 74 , 77 ,
78 , 82 , 83 , 84 , 87

Gewebe aus künstlichen Spinnfasern ,
andere als Bänder , Samt , Plüsch ,
Schlingengewebe (einschließlich Frot­
tiergewebe) und Chenillegewebe

IRL
I
UK
GR

EWG

33
2 346
889
6

5 049

41 ex 51.01
A

51.01-02 , 03,04, 08,09,
10 , 12 , 20 , 22 , 24 , 27 ,
29 , 30 , 41 , 42 , 43 , 44,
46 , 48

Synthetische und künstliche Spinnfäden ,
nicht in Aufmachungen für den Einzel­
verkauf:

A. synthetische Spinnfäden:
Synthetische Spinnfäden , nicht in
Aufmachungen für den Einzelver­
kauf, andere als nicht texturierte
Garne , ungezwirnt , ungedreht oder
mit 50 Drehungen oder weniger je
Meter

Tonnen F
I

270
328



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 374 / 41

GRUPPE III B

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kçnnziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

10 60.02
A
B

60.02-40

Handschuhe aus Gewirken , weder gum­
mielastisch noch kautschutiert :

Handschuhe aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert ,
mit Kunststoff getränkt oder bestri­
chen

1 000 Paar BNL
DK
F
D
IRL
I

UK(1 )
GR

1 815
74
617

1 968
37
421
955
9

60.02-50 , 60 , 70 , 80 Handschuhe aus Gewirken , weder
gummielastisch noch kautschutiert ,
andere als mit Kunststoff getränkt
oder bestrichen

EWG 5 896

67

B

60.05
All b ) 5

60.06
B II
III

60.05-93 , 94 , 95 , 96 , 97 ,
98 , 99

60.06-92 , 96 , 98

60.05-97

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert

Gummielastische Gewirke und kau­
tschutierte Gewirke , als Meterware , so­
wie Waren daraus (einschließlich Knie­
schützer und Gummistrümpfe):

B. andere Waren :

Bekleidungszubehör und andere
Wirkwaren ( ausgenommen Kleidung)
weder gummielastisch noch kau­
tschutierte Waren , aus gummielasti­
schen oder kautschutierten Gewir­
ken , andere als Badeanzüge , aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen :

a ) davon :

Säcke und Beutel zu Verpak­
kungszwecken , aus Streifen oder
dergleichen , aus Polyäthylen oder
Polypropylen

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

64
3
31
130
2
12
84
2

328

71 60.05
All b) 1

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszube­
hör:

II . andere :

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

5
1
5
22
1
2
4
1

■

60.05-06 , 07 , 08 , 09 Säuglingskleidung aus Gewirken ,
aus Wolle , Baumwolle oder syn­
thetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

EWG 41

(*) Im Rahmen der Höchstmenge für das Vereinigte Königreich besteht ein Unterplafond in Höhe von 224 000 Paar für die NIMEXE-Position
60.02-40 .



31 . 12 . 82Nr. L 374 /42 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

72 60.05
All b ) 2

60.06
B I

60.05-11 , 13 , 15

60.06-91

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszu­
behör :
II . andere

Gummielastische Gewirke und kau­
tschutierte Gewirke , als Meterware , so­
wie Waren daraus (einschließlich Knie­
schützer und Gummistrümpfe):
B. andere Waren:

Badeanzüge aus Gewirken

1 ooo
Stück

BNL
IRL

106
6

61.01
B II

Oberkleidung für Männer und Knaben 1 000
Stück

BNL 6,2

61.02
B II b)

61.01-22 , 23

61.02-16 , 18

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:
B. andere :

Badehosen und -anzüge aus Gewe­
ben , aus Wolle , Baumwolle oder syn­
thetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen

74 60.05
All b ) 4 gg) 11

22
33
44

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

A. Oberkleidung und Bekleidungszu­
behör:

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I

9
1
4
30

4

II . andere: UK
GR

EWG

15

-

60.05-71 , 72 , 73 , 74 Kostüme und Hosenanzüge (ein­
schließlich Kombinationen aus
zwei oder drei Stücken , die
zusammen bestellt , aufgemacht
und befördert und normalerweise
zusammen verkauft werden), aus
Gewirken , weder gummielastisch
noch kautschutiert , für Frauen ,
Mädchen und Kleinkinder (ausge­
nommen Säuglinge), aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen

Z

65

75 60.05
A U b) 4 ff)

Oberkleidung, Bekleidungszubehör und
andere Wirkwaren , weder gummi­
elastisch noch kautschutiert :

1 000
Stück

BNL
DK
F
D
IRL
I

1

1

A. Oberkleidung und Bekleidungszu­
behör :

y

1

60.05-66 , 68
II . andere :
Anzüge und Kombinationen , aus­
genommen Skianzüge (einschließ­
lich Kombinationen aus zwei oder
drei Stücken , die zusammen " be­
stellt , aufgemacht und befördert
und normalerweise zusammen
verkauft werden), aus Gewirken ,
weder gummielastisch noch kau­
tschutiert , für Männer und Kna­
ben , aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

UK
GR

EWG

1
1

14



31 . 12 . 82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 374 / 43

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

80 61.02
A

61.04
A

61.02-01 , 03

61.04-01 , 09

Oberkleidung für Frauen , Mädchen und
Kleinkinder:

A. Säuglingskleidung:
Mädchenkieidung bis einschließlich
Handelsgröße 86

Unterkleidung (Leibwäsche) für Frauen ,
Mädchen und Kleinkinder :

A. Säuglingskleidung:
Mädchenkieidung bis einschließlich
Handelsgröße 86 :
Säuglingskleidung aus Geweben , aus
Wolle , Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

Tonnen UK 20



31 . 12 . 82Nr. L 374 / 44 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

GRUPPE III C

Kategorie
Nr.

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

NIMEXE­
Kennziffer
( 1983 )

Warenbezeichnung Einheiten
Mit­
glied-
staat

Mengen
1 . Januar bis
30 . Juni 1983

91 62.04 -
All
B II 62.04-23 , 73

Planen , Segel , Markisen , Zelte und Zelt­
lagerausrüstungen :
Zelte

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

36
10
70
137
3
22
30
6

314

97 59.05

59.05-11 , 21 , 29 , 91 , 99

Netze aus Waren der Tarifnr . 59.04 , in
Stücken , als Meterware oder abgepaßt;
abgepaßte Fischernetze aus Garnen ,
Bindfäden oder Seilen :

Netze aus Bindfäden , Seilen und
Tauen , in Stücken , als Meterware
oder abgepaßt , abgepaßte Fischer­
netze aus Garnen , Bindfäden oder
Seilen

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

19
102
26
41
21
5
19
52

285

105 59.13 59.13-01 , 11 , 13 , 15 , 19 ,
32 , 34 , 35 , 39

Gummielastische Gewebe , ausgenom­
men Gewirke

Tonnen UK 25

110 62.04
AHI
B III 62.04-25 , 75

Planen , Segel , Markisen , Zelte und Zelt­
lagerausrüstungen :
Luftmatratzen aus Geweben

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

70
35
131
450
5
50
275
3

1 019

111 62.04
AIV
B IV 60.04-29,79

Planen , Segel , Markisen , Zelte und Zelt­
lagerausrüstungen :
Zeltlagerausrüstungen , aus Gewe­
ben , ausgenommen Luftmatratzen
und Zelte

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

25
1
4
25
1
9
11
2

78

112 62.05
A
B
D
E 62.05-01 , 10,30,93,95 ,

99

Andere konfektionierte Waren aus Ge­
weben , einschließlich Schnittmuster zum
Herstellen von Bekleidung:
andere konfektionierte Waren aus
Geweben , ausgenommen die Waren
der Kategorien 113 und 114

Tonnen BNL
DK
F
D
IRL
I
UK
GR

EWG

95
4
61
139
4
15
34
4

356



BILAG III - ANHANG III - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ III - ANNEX III - ANNEXE III - ALLEGATO III - BIJLAGE III

1 Exporter ( name , full address , country)
. Exportateur ( nom , adresse complète , pays) ORIGINAL 2 No

CERTIFICATE in regard to HANDLOOMS , TEXTILE HANDICRAFTS and TRA­
DITIONAL TEXTILE PRODUCTS , OF THE COTTAGE INDUSTRY , issued in
conformity with and under the conditions regulating trade in textile

3 Consignee ( name , full address , country )
products with the European Economic Community

Destinataire ( nom , adresse complète , pays )
CERTIFICAT relatif aux TISSUS TISSES SUR MÉTIERS A MAIN , aux PRO­
DUITS TEXTILES FAITS A LA MAIN , et aux PRODUITS TEXTILES RELEVANT
DU FOLKLORE TRADITIONNEL, DE FABRICATION ARTISANALE , délivré en
conformité avec et sous les conditions régissant les échanges de produits
textiles , avec la Communauté économique européenne

4 Country of origin
Pays d' origine

5 Country of destination
Pays de destination

6 Place and date of shipment — Means of transport
Lieu et date d' embarquement — Moyen de transport

7 Supplementary details
Données supplémentaires

8 Marks and numbers - Number and kind of packages - DESCRIPTION OF GOODS
Marques et numéros — Nombre et nature des colis — DÉSIGNATION DES MARCHANDISES

.9 Quantity
Quantité

10 FOB Value ( 1 )
Valeur fob ( 1 )

1 1 CERTIFICATION BY THE COMPETENT AUTHORITY - VISA DE L'AUTORITÉ COMPÉTENTE
I , the undersigned, certify that the consignment described above includes only the following textile products of the cottage industry of the country shown in box No 4 :
a) fabrics woven on looms operated solely by hand or foot ( handlooms) ( 2 )
b) garments or other textile articles obtained manually from the fabrics described under a ) and sewn solely by hand without the aid of any machine ( handicrafts) ( 2 )
c) traditional folklore handicraft textile products made by hand , as defined in the list agreed between the European Economic Community and the country shown In box No 4

Je soussigné certifie que l' envoi décrit ci-dessus contient exclusivement les produits textiles suivants relevant de la fabrication artisanale du pays figurant dans la case 4 :
a) tissus tissés sur des métiers actionnés à la main ou au Died (handlooms) ( 2 )
h) «fttfiments nu antres artirlps textiles obtenus manuellement à partir de tissus décrits sous a ) et cousus uniauement à la main sans l' aide d ' une machine ( handicrafts) ( 2 )
c) produits textiles relevant du folklore traditionnel fabriqués à la main , comme définis dans la liste convenue entre la Communauté économique européenne et le pays
indiqué dans la case 4 .

12 Competent authority ( name , full address , country)
Autorité compétente ( nom , adresse complète , pays) At - À , on — le

(Signature) (Stamp - Cachet )

(1
)
In
Ni
e
cu
rr
en
cy

of
th
e
sa
le
co
nt
ra
ct
-

D
an
s
la
m
on
na
ie
du
co
nt
ra
t
de

vente.

(2
)
D
el
et
e
as
ap
pr
op
ria
te
—

Bi
ffe
r
la

(les)
mentio

n(s
)

inutile(s).


